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مدیر عامل شرکت ملی پست گفت: زیرساخت‌ها و بررسی تحولات آینده از 
یک سال گذشته در نظر گرفته شده و در این زمینه با همکاری یک شرکت 
فناور، نقشه استقرار هوش مصنوعی را در دستور کار خود قرار دادیم که تا 

یک ماه آینده نهایی خواهد شد.
به گزارش ایسنا، محمد احمدی - معاون وزیر ارتباطات و مدیرعامل شرکت 
ملی پست در نشست خبری روز جهانی پست درباره استفاده از هوش 
مصنوعی در صنعت پست اظهار کرد: زیرساخت‌ها و بررسی تحولات آینده از 
یک سال گذشته در نظر گرفته شده که از آن جمله می‌توان به استقرار نقشه 

راه هوش مصنوعی اشاره کرد.
وی ادامه داد: در این زمینه با همکاری یک شرکت فناور نقشه استقرار هوش 
مصنوعی در دستور کار پست قرار گرفته و اقدامات لازم در این زمینه انجام 
شده و تا یک ماه آینده نهایی خواهد شد. همچنین در سال‌های گذشته 
دستیار پستی را داشته‌ایم که به وسیله یک چت‌بات هوش مصنوعی فعالیت 
می‌کرد و ان‌شاالله از فردا در سکوی بله از نسخه جدید آن رونمایی می‌شود.

فیلیپین قصد دارد ممنوعیت واردات برنج را تا آوریل تمدید کند تا از کشاورزان 
داخلی حمایت کند و این اقدام احتمالا فشار بیشتری بر قیمت‌های جهانی 

وارد خواهد کرد.
به گزارش ایسنا، فرانسیسکو تیو لورل جونیور، وزیر کشاورزی فیلیپین، 
گفت: این کشور جنوب شرقی آسیا فقط به مدت حدود یک ماه در ژانویه، 
اجازه ورود محموله‌ها را خواهد داد و این زمانی است که باید حداقل ۳۰۰ 
هزار تن غلات از خارج از کشور وارد کند. این محدودیت که قرار بود فقط ۶۰ 

روز طول بکشد، از اول سپتامبر آغاز شد.
اقدام فیلیپین برای تمدید این محدودیت با هدف محافظت از کشاورزان 
داخلی، به ویژه در فصل اوج برداشت، انجام می‌شود اما این اقدام در سطح 
جهانی، می‌تواند به بالا نگه داشتن عرضه و کاهش بیشتر قیمت کمک کند.
به  هند،   در  موسمی  باران‌های  تاثیر  تحت  اخیرا  آسیا  برنج  پایه  قیمت 
می‌شود  پیش‌بینی  رسید.  گذشته  سال  هشت  در  خود  حد  پایین‌ترین 
تولید جهانی افزایش یابد و سازمان خواربار و کشاورزی ملل‌ متحد )فائو( 
پیش‌بینی می‌کند که در فصل ۲۰۲۵ تا ۲۰۲۶، به رکورد ۵۵۶.۴ میلیون تن 

برسد که باعث افزایش بیشتر ذخایر خواهد شد.
این یک تغییر آشکار برای قیمت‌هایی است که در سال ۲۰۲۴ به دلیل 
نگرانی‌های شدید در مورد تقاضا و عرضه، به بالاترین حد خود در ۱۵ سال 

گذشته رسیده بودند.
طبق گزارش بلومبرگ، تیو لورل گفت: فیلیپین ۳.۵ میلیون تن برنج تا پایان 

سپتامبر، وارد کرده که حدود ۸۰۰ هزار تن بیشتر از نیاز این کشور است.
وزارت کشاورزی آمریکا ماه میلادی گذشته، پیش‌بینی کرد که این کشور 
در فصل ۲۰۲۵ تا ۲۰۲۶ پنج میلیون تن برنج خریداری کند که از خرید 

واردکنندگانی مانند چین بیشتر خواهد بود.

نحوه استفاده از هوش مصنوعی در پست کشور

قیمت‌ جهانی برنج دستخوش تغییر می‌شود

وزیر نفت :

کشف ذخایر جدید گاز در میدان »پازن«

در پایان برنامه هفتم توسعه ؛

سهم CNG در سبد سوخت افزایش می‌یابد

پاییز بدون باران ۲۵ استان کشور؛

 ۷۵ درصد سدهای کشور خالی است

وزیر نفت از کشف میدان گاز »پازن« در جنوب فارس و شمال بوشهر با ۱۰ هزار 
میلیارد فوت مکعب گاز قابل برداشت و ۲۰۰ میلیون بشکه نفت خام خبر داد.

به گزارش مهر، محسن پاک‌نژاد وزیر نفت در جمع خبرنگاران اعلام کرد: بر 
اساس اقدامات انجام‌شده در حوزه اکتشاف، میدان جدیدی موسوم به »پازن« 
شناسایی شده که در بخش جنوبی استان فارس قرار دارد و امتداد آن تا شمال 
استان بوشهر ادامه می‌یابد. این میدان حدود ۲۱ تا ۲۲ کیلومتر وسعت دارد و 
کشف آن پس از هفت تا هشت سال توقف عملیات در این محدوده انجام شده 

است.
وی افزود: با تکمیل مراحل حفاری فاز دوم و انجام آزمایش‌های تکمیلی بر روی 

چاه‌های این میدان، ۱۰ هزار میلیارد فوت مکعب به ذخایر گاز کشور افزوده شده 
است. با احتساب ضریب برداشت ۷۰ درصد، این میزان معادل ۷ هزار میلیارد 
فوت مکعب گاز قابل برداشت خواهد بود. این حجم گاز برابر با هفت هزار روز 
تولید گاز بخش جنوبی پارس جنوبی و حدود ۱۷ تا ۱۸ سال تولید مستمر گاز 

کشور است.
پاک‌نژاد خاطرنشان کرد: قرارداد توسعه میدان پازن امضا شده و پیش‌بینی 
می‌شود ظرف ۴۰ ماه آینده ظرفیت برداشت گاز از این میدان عملیاتی شود. او 
همچنین به کشف مهم دیگری اشاره کرد و گفت: برای نخستین‌بار تیم اکتشاف 
به عمقی دست یافته که منجر به شناسایی دست‌کم ۲۰۰ میلیون بشکه نفت خام 

شده است و احتمال افزایش این رقم در مراحل بعدی وجود دارد.
جهان  گاز  ذخایر  دارنده  دومین  به‌عنوان  ایران  جایگاه  به  اشاره  با  نفت  وزیر 
گفت: افزوده شدن این حجم ذخیره جدید می‌تواند در سال‌های آتی به جبران 
ناترازی‌های احتمالی کمک کند. وی از تلاش‌های کارکنان شرکت ملی نفت 
ایران در بخش اکتشاف قدردانی کرد و این موفقیت را دستاوردی بزرگ برای مردم 

ایران دانست.

سهم CNG در سبد سوخت کشور که در سال جاری ۱۳.۳۶ درصد بوده، قرار 
است با اقداماتی به ۱۵.۷۹ درصد در پایان برنامه هفتم توسعه افزایش یابد.

به گزارش تسنیم، هم‌اکنون حدود 2500 جایگاه عرضه سوخت ‌CNG در سراسر 
کشور داریم و با وجود آنکه ظرفیت عرضه سوخت بیش از 40 میلیون مترمکعب به 
خودروهای گازسوز در این تعداد جایگاه وجود دارد، هم‌اکنون کمتر از 18 میلیون 

مترمکعب در روز مصرف CNG کشور است.
درواقع بیش از نیمی از ظرفیت جایگاه‌های ‌CNGکشور خالی است و می‌توان از 
این ظرفیتی که قبلا سرمایه‌گذاری شده با افزایش تعداد خودروهای دوگانه‌سوز و 

اتخاذ راهکارهای تشویقی برای کاهش ناترازی بنزین استفاده کرد.
طبق مصوبه جدید هیئت وزیران مقرر شده در طول اجرای برنامه هفتم توسعه 
)از سال جاری تا پایان سال 1407( توسعه استفاده از سوخت گازطبیعی فشرده 

)CNG( در دستور کار باشد.
در متن مصوبه هیئت وزیران آمده است: »توسعه استفاده از سوخت گاز طبعی 

فشرده )CNG( با اولویت خودروهای سبک عمومی با استفاده زا ظرفیت‌های 
قانونی از جمله ماده 14 قانون رفع موانع تولید رقابت‌پذیر و ارتقای نظام مالی 
کشور مصوب 1384، بازار بهینة سازی مصرف انرژی و محیط زیست و انتشار 

گواهی‌های صرفه‌جویی انرژی از طریق:
1. افزایش تعداد خودروهای دوگانه‌سوز از طریق بازپرداخت سرمایه گذاری‌های 

مربوط به توسعه تبدیل کارگاهی و تولید کارخانه‌ای.
با   )CNG( توزیع سوخت گازطبیعی فشرده  زیرساخت  نوسازی  و  توسعه   .2
اولویت دسترسی‌پذیری بیشتر در شهرهای بزرگ و جاده‌های پرتردد بین شهری 
و نیز توسعه شبکه جایگاه‌های عرضه این سوخت در کشور از طریق بازپرداخت 
سرمایه‌گذاری‌ها و نیز افزایش جذابیت اقتصادی جایگاه‌های عرضه سوخت گاز 

)CNG( طبیعی فشرده
3. اصلاح فاصله قیمتی بین سوخت CNG و بنزین به‌گونه‌ای که منجر به حفظ و 
افزایش تعداد مصرف‌کنندگان و حخجم مصرفی این سوخت به جای بنزین شود.
بر این اساس، سهم CNG در سبد سوخت حمل‌و نقل کشور از 13.36 درصد 
درسال جاری، قرار است در سال‌ آینده به 14.13 درصد، در سال 1406 به 
14.84 درصد و در سال 1407 که سال پایانی برنامه هفتم توسعه است به 

15.79 درصد افزایش یابد.

حجم پرشدگی سدهای کشور ۳۵ درصد و ۷۵ درصد مخازن سدها خالی است و 
۲۵ استان کشور از ابتدای سال آبی تا کنون هیچ بارندگی نداشته اند.

بـه گـزارش مهر، آنطور که عیسـی بزرگ زاده سـخنگوی آب گفته اسـت، پس از 
پنج سـال خشـک سـالی، پاییز امسـال هم خشـک اسـت و در این شـرایط سـد 
هـای آبـی در وضعیـت نا مطلوبی به سـر میبرند بـه طوریکه از ابتدای سـال آبی 
)مهرمـاه( تـا سـیزدهم مهـر مـاه میـزان ورودی مخـازن کل معـادل ۳۴ میلیـون 
مترمکعـب بـوده کـه در مقایسـه بـا مـدت زمان مشـابه سـال گذشـته ایـن عدد 
بـه۶۸ میلیـون مترمکعب رسـید که نشـان دهنده کاهـش ۵۰ درصـدی ورودی 

سـدها است.
خروجی سدها با ۸۳ میلیون متر مکعب نسبت به سال گذشته کاهش ۳۳ 
درصدی را نشان می‌دهد زیرا در مدت زمان مشابه خروجی سدها به یک میلیارد 

و ۲۳۰ میلیون مترمکعب می‌رسید.
حجم آب موجود مخازن اکنون ۱۸ میلیارد ۱۸۰ میلیون مترمکعب ثبت شده که 
این عدد نسبت به سال گذشته کاهش ۲۴ درصدی را نشان می دهد زیرا در مدت 
زمان مشابه میزان حجم آب سد ها ۲۳ میلیارد و ۹۷۰ میلیون متر مکعب بوده 

است.
همچنین حجم پرشدگی سدهای کشور ۳۵ درصد و ۷۵ درصد مخازن سدها 

خالی است.

پاییز بدون باران ۲۵ استان
بررسی موجودی سدهای کشور نشان می‌دهد سدهایی نظیر سدهای استان 
تهران، خراسان رضوی، قم، آذربایجان غربی، سیستان و بلوچستان، هرمزگان، 
گلستان، خراسان جنوبی، زنجان، کرمان، فارس و مرکزی در وضعیت نامطلوبی 

قرار دارند.
همچنین ارتفاع کل ریزش‌های جوی کشور از ابتدای سال آبی تا کنون ۱.۵ 
مشابه  دوره‌های  میانگین  به  نسبت  بارندگی  مقدار  این  است  بوده  میلیمتر 
درازمدت ۲ میلیمتر بوده و نسبت به دوره مشابه سال آبی گذشته ۳ میلیمتر را 

نشان میدهد.
همچنین ۲۵ اسـتان کشـور از ابتدای سـال آبی تا کنون هیچ بارندگی نداشـته 
اسـتان سـمنان هـم کمتر از حـد نرمال بارند داشـته و خراسـان شـمالی با ثبت 
۲.۴ میلیمتـر بارندگی وضعیت نسـبت بهتری دارد ، کهگیلویـه و بویراحمد هم 
وضعیتی مشـابه سـال گذشـته دارد و اسـتان های گیلان، گلسـتان و مازندران 

شـرایط مطلوبی دارند.

اخبــــاراخبــــار

برای ورود به سایت روزنامه حدیث کرمان

بارکد را اسکن کنید


